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01/03/2001 – 2004 Skopje, North Macedonia 
LECTURER FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN
SKOPJE 

Covering the courses: Biblical History and Archeology, Introduction in the Old Testament, Old Testament
Exegesis

2004 – 2008 Skopje, North Macedonia 
ASSISTANT PROFESSOR FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS
UNIVERSITY IN SKOPJE 

Covering the courses: Biblical History and Archeology, Introduction in the Old Testament, Old Testament
Exegesis

2008 – 25/12/2014 Skopje, North Macedonia 
ASSOCIATE PROFESSOR FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS
UNIVERSITY IN SKOPJE 

Covering the courses: Biblical History and Archeology, Introduction in the Old Testament, Old Testament
Exegesis

25/12/2014 – CURRENT Skopje, North Macedonia 
FULL PROFESSOR FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY
IN SKOPJE 

Covering the courses: Biblical History and Archeology, Introduction in the Old Testament, Old Testament
Exegesis
Dean of the Faculty: 2016-2023
Advisor on several senior and master theses.
Research work, Faculty and translation Bible projects work, member of the faculty accreditation
committees.

2000 – 2009 Skopje, North Macedonia 
HEAD OF THE ARCHBISHOP'S CABINET MACEDONIAN ORTHODOX CHURCH - ARCHBISHOPRIC
OF OHRID 

ABOUT ME 

WORK EXPERIENCE

mailto:gjoko.gjorgjevski@pbf.edu.mk


15/02/2010 – 14/02/2014 Vatican, Rome 
AMBASSADOR OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA TO THE HOLY SEE MFA OF RM 

01/10/1987 – 02/01/1992 Skopje, North Macedonia 
BA IN THEOLOGY FACULTY OF ORTHODOX THEOLOGY, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY
IN SKOPJE 

Website pbf.edu.mk 

01/10/1994 – 30/09/1996 Rome, Italy 
MA IN THEOLOGY (BIBLICAL THEOLOGY) PONTIFICAL GREGORIAN UNIVERSITY 

a preparatory study at the Ostkirchliches Institut, Regensburg (Germany), October 1993-July 1994

Website https://www.unigre.it 

01/10/1996 – 21/03/2000 Rome, Italy 
PHD IN THEOLOGY (BIBLICAL THEOLOGY) PONTIFICAL GREGORIAN UNIVERSITY 

Website www.unigre.it/en/ 

Mother tongue(s):  MACEDONIAN 

Other language(s):   
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ITALIAN C2 C2 C2 C2 C1

GERMAN B1 B1 A2 A2 A2

FRENCH A2 B1 A1 A1 A1

CROATIAN C2 C2 B2 B2 B1

BULGARIAN C1 B1 A1 A2 A1

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user 

Microsoft Office 

2019 
Почетокот и крајот на мудроста (Проп. 12,9-14) 

International Conference, St. Sophia – Wisdom has built her House (Pr 9,1) ПБФ Скопје 2020, 133-156 

2019 
Религискиот аспект во сакралното културно наследство, со осврт на Скопје и скопско

Популаризација на културното наследство во Скопје и скопско, ИМЛ, Скопје 2020, 25-33. 
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http://pbf.edu.mk
https://www.unigre.it
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2019 
Езерски созерцанија за водите во псалмите 

Зборник од Семинарот за македонски јазик, 18 август 2019, Скопје 2020, 61-76. 

2019 
The Collection of Sacred Books According to the Fourth (Third) Book of Ezra 

Gj.Gjorgjevski-M.Todorovska, Context 21 Review for Comparative Literature & Cultural Research 53-62 

2020 
The Battle of Identity: The Abolition of the Archbishopric of Ohrid and the Surrounding
Socio-political Circumstances in the Ottoman Empire 

Write here the description...

Proceedings of the 7th International Symposium “Days of Justinian I”, IX 2019, Skopje 2020, 280-294 

2020 
Божјиот збор во Стариот завет 

Write here the description...

Словата и Словото, Зборник од III Светиклиментов научен собир, ПБФ 2020, Скопје, 21-27. 

2020 
Пророкот Михеј за праведоста, милосрдието и смиреноста како единствен
вистински одговор пред Божјиот суд (Михеј 6,1-8) 

Write here the description...

Годишен зборник на Богословскиот факултет “Св. Климент Охридски”, 25-26 (2019-2020) 23-42. 

2020 
Љубовта како милосрдие и во делата на свети Климент Охридски 

Write here the description...

Прилози посветени на акад. Ѓорги Поп-Атанасов по повод 80-год од раѓањето, МАНУ, Скопје 2020,
29-42 

2020 
Европското искуство со религиската едукација 

Multikonfesionalizmi në shoqërinë multietnike dhe multikonfesionale në RMV, Shkup 2020, 77-92. 

2020 
Nurturing the Culture of Dialogue – Macedonian Experience 

Interdisciplinary Journal for Religion and Transformation in Contemporary Society 6 (2020) 385–412. 

2021 
Општествено-политичките процеси и улогата на Охридската архиепископија низ
вековите 

Write here the description...

Ѓ. Ѓорѓевски – В. Недески, Огледи за историјата на Македонија и М. култура, МАНУ, Скопје, 465-482. 

2021 
Старозаветната прозба – претеча на новозаветната молитва 

Write here the description...

Соборен храм „Свети Климент Охридски“ – 30 години од осветувањето, Скопје 2021. 



2021 
The Religious Aspect of the Macedonian Society in the Condition of the Crisis Caused by
Covid 19 

https://digitalcommons. georgefox.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=2245&context=ree

Gj. Gjorgjevski – I. Blazhevski, Occasional Papers on Religion in Eastern Europe, Vol. 41, Issue 1 

2021 
Осија, пророкот на Божјата љубов која укорува и спасува 

Пелагонитиса 30 (2021) 66-74 

2021 
The Position of Religious Communities during the Coronavirus Pandemic and the
Reflection on the Public Opinion in Macedonia 

DOI:10.18413/2408-9338-2021-7-3-1-3.

I. Blazhevski, R. Cacanoska, Gj. Gjorgjeski, Research Result. Sociology and management 7/3, 152-163 

2021 
Духовното наследство на Свети Наум Охридски 

Write here the description...

Зборник, LIII летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура,
80-89 

2021 
Религиската едукација – македонското и европското искуство 

Write here the description...

Proceeding of the International Symposium “VIII Days of Justinian I”, 13-14 XI 2020, Скопје 312-323 

2021 
Историско-културолошкиот аспект на поклоништвото во контекст на афирмација на
културното наследство 

Write here the description...

Културниот туризам во афримација на македонското културно наследство во Скопје, ИМЛ, Скопје,
73-82. 

2021 
Наум – објавувач на Божјата казна и пророк на Божјата утеха 

Годишен зборник на Богословскиот факултет “Св. Климент Охридски”, 27 (2021) 29-42. 

2021 
Светото писмо во беседите на архиепископот Доситеј 

Write here the description...

Возобновителот, Споменица во чест на Архиепископот Охридски и Македонски Доситеј, Скопје,
223-238 

2022 
Препрочитување на ,,Молитва” од Блаже Конески низ призмата на псалтирскиот
пролог 

Write here the description...

LIV летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик литература и култура Охрид 2021
94-104 



2022 
Позицијата на византискиот император во Црквата и нејзините импликации врз
Охридската архиепископија 

Зборник на трудови од Деветтиот меѓународен симпозиум за византиски и средновековни студии
„Денови на Јустиниjан I“, Скопје, 12-14.11.2021,

Идеологија, Скопје 2022, 143-152. 

2022 
Macedonian Orthodox Church-Archbishopric of Ohrid and Its Arduous Road to Autocephaly 

Gj.Gjorgjevski, R.Cacanoska, I. Blazhevski, A. Jovkovska, Occasional Papers on Religion 42 (6/2022) 

2022 
Свети Наум и пророкот Наум 

LV летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура, Охрид, 57-66. 

2022 
Авакум – таинствениот пророк 

Write here the description...

Годишен зборник на Богословскиот факултет “Св. Климент Охридски”, 28 (2022) 29-43. 

2023 
Die Gerechte Tamar im Stammbau Jesu – zur biblischen Auffassung von der Gerechtigkeit 

ISBN 978-954-07-5704-9, УИ „Св. Климент Охридски“ София, 2023, 163-179.

Konferenz „Novum Testamentum in Vetere latet, Vetus Testamentum in Novo patet“,2018, Sofia Bulgaria 

2023 
Christianity and Islam in the Context of Contemporary Culture: New Perspectives on
Dialogue and Mutual Understanding 

A.Jovkovska – Gj.Gjorgjevski, Relationship between Religion and Globalization, 2023 Skopje, 23-26. 

2023 
Controversies on Religious Affiliation regarding the 2021 Census in Macedonia 

I.Blazhevski, R.Cacanoska, Gj.Gjorgevski, Religija i tolerancija, vol XXI, 40 (2023) 217-234. 

2023 
Сеќавањето во Петокнижието 

Write here the description...

Образование исеќавање, Зборник од IV и V Светиклиментов научен собир, ПБФ 2023, Скопје, 143-148.

2023 
Воспитувањето во Библијата и Библијата како воспитувач 

Образование и сеќавање, Зборник од IV и V Светиклиментов научен собир, ПБФ 2023, Скопје, 11-25. 

2023 
Софонија – пророк на гневот и на обновувањето 

Write here the description...

Годишен зборник на Богословскиот факултет “Св. Климент Охридски”, 29 (2023) 27-37. 

2023 
L’inno soprannumerario. Analisi retorica del Salmo 151 della LXX 

http://www.digitalcommons.georgefox.edu/ree/vol42/iss6/2/


Write here the description...

Studi del VIII convegno internazionale della rettorica biblica e semitica, Roma, XLII (2023) 55-70. 

24/01/2019 Berlin, Germany 
National Identity as a Stumbling Block for Balkan and Macedonian Orthodoxy 

Scientific Colloquium at Osteuropa-Institut der Freien Universität Berlin 

05/04/2019 Скопје 
Улогата на религиозната жена во општеството 

Правосавен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје 

11/04/2019 – 12/04/2019 Скопје 
Конференција „Популаризација на културното наследство во Скопје и скопско“ 

Институт за македонска литература: „Религискиот аспект во сакралното културно наследство, со
осврт на Скопје и скопско“. 

18/08/2019 Охрид 
LII летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и
култура 

„Езерски созерцанија за водите во псалмите“. 

11/10/2019 – 13/10/2019 Ohrid – Struga 
International Conference, St. Sophia – “Wisdom has built her House” (Pr 9,1) 

„Почетокот и крајот на мудроста (Проп. 12,9-14)“. 

17/10/2019 – 19/10/2019 Vienna, Austria 
Interreligious Dialogue in Context, A European Comparison 

“Nurturing the Culture of Dialogue – Macedonian Experience”.

15/11/2019 – 16/11/2019 Skopje 
7th International Symposium “Days of Justinian I 

“The Battle of Identity: The Abolition of the Archbishopric of Ohrid and the surrounding socio-political
circumstances in the Ottoman Empire”. 

06/12/2019 Скопје 
Трет Светиклиментов научен собир 

Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Словото Божјо во Стариот завет“.

25/07/2020 Скопје 
„Мултиконфесионалзмот во мултикултетничко и мултиконфесионално општество
во РСМ“ 

Факултет за исламски науки: „Европското искуство со религиската едукација“.

16/08/2020 – 03/09/2020 Охрид 
LIII летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и
култура 

„Духовното наследство на свети Наум Охридски“.

16/09/2020 Скопје 
Конференција „Културниот туризам во афримација на македонското културно
наследство во Скопје и скопско“ 

CONFERENCES AND SEMINARS 



Институт за македонска литература: „Историско-културолошкиот аспект на поклоништвото во
контекст на афирмација на културното наследство“ 

13/11/2020 – 14/11/2020 Skopje 
8th International Symposium “Days of Justinian I” 

“Религиската едукација – македонското и европското искуство” 

07/12/2020 Скопје
Четврт Светиклиментов научен собир 

Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Воспитувањето во Библијата и
Библијата како воспитувач“.

15/08/2021 – 01/09/2021 Охрид 
LIV летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и
култура 

„Препрочитување на ,,Молитва” од Блаже Конески низ призмата на псалтирскиот пролог“. 

27/10/2021 Скопје 
Конференција „Писменото и книжевното културно наследство од Скопје и Скопско“ 

Институтот за македонска литература: „Ракописите на свети Јоаникиј Ракотински“. 

12/11/2021 – 13/11/2021 Скопје 
9th International Symposium “Days of Justinian I 

„Позицијата на византискиот император во Црквата и нејзините импликации врз Охридската
архиепископија“ 

07/12/2021 Скопје 
Петти Светиклиментов научен собир 

Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Сеќавањето во Петокнижието“.

13/06/2022 – 16/06/2022 Struga 
Second European Conference for Religious Dialogue and Cooperation “Relationship
between Religion and Globalization: Religious Particularism vs. Religious Universalism” 

“Christianity and Islam in the Context of Contemporary Culture: New Perspectives on Dialogue and Mutual
Understanding”: Aneta Jovkovska - Gjoko Gjorgjevski.

19/08/2022 – 02/09/2022 Охрид 
LVI летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и
култура 

„Свети Наум и пророкот Наум“.

29/09/2022 – 01/10/2022 Rome 
Ottavo convegno internazionale della rettorica biblica e semitica 

Pontifical Gregorian University: “L’inno soprannumerario. Analisi retorica del Salmo 151 della LXX”.

09/09/2022 – 10/09/2022 Silver Lake, Serbia 
Religion In The Global Crisis Of Late Modernity (Annual International Scientific Conference)

Ivan Blazhevski, Ruzhica Cacanoska, Gjoko Gjorgevski, “Census Reflections on the Religion Topic in
Macedonian Society”.

05/06/2022 манастир Свети Пантелејмон – Скопје 
Промотивна конференција за проектот „Мониторинг на православното културно
наследство“ 



„Улогата на Македонската Православна Црква – Охридска Архиепископија во заштитата на
вредностите на православното културно наследство во Македонија“.

01/11/2022 
„Ut unum sint - Да бидат едно (Јован 17,21)“, Христијански философски форум 

06/12/2022 Скопје 
Шести Светиклиментов научен собир 

Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Старозаветната Црква во Светото
писмо“. 

12/12/2022 – 15/12/2022 Istambul 
XXVIII Conference of the International Foundation for the Spiritual Unity of Peoples
(IFDEN) 

“Religious Education: Macedonian Experience” 

22/02/2023 
CEMES Open Public Lectures: “The Archbishopric of Ohrid in the Orthodox Communion.
Expectations and Perspectives” 

14/06/2023 Скопјке 
„Улогата на версикте заедници во превентивните механизми за спречување
насилен екстремизам што доведува во тероризам“ 

„Зајакнување на меѓуверскиот дијалог во справување со современите форми на девијатни појави
(онлајн радикализација, религиски популизам, говор на омраза, итн.)“

05/07/2023 – 07/07/2023 
“Consultation, Constructive Exchange and Allyship Building for Engaging Male Allies from
Religious and Traditional Communities in North Macedonia in Supporting Gender
Equality”, ODIHR 

21/09/2023 – 22/09/2023 Скопје 
Меѓународната научна конференција по повод 75 години од основањето на ЈНУ
Институт за национална историја – Скопје, Европа и Македонија идеи, процеси и
личности 

Виктор Недески – Ѓоко Ѓорѓевски, „Ставовите на Маргарит Димица за Охридската архиепископија“.

20/08/2023 Охрид 
LVI летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и
култура 

„Современите преводи на Светото писмо на македонски јазик“.

07/12/2023 Скопје 
Седми Светиклиментов научен собир 

Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“, - Скопје: „На патот кон ЕУ меѓу
секуларноста и секуларизацијата“.

05/02/2024 Skopje 
Conference “Peace and Togetherness; the Journey ahead” 

Faculty of Low Iustinianus Primus, UKIM, Skopje.

20/03/2024 Штип 
Прва национална конференција „Културното наследство помеѓу туризмот и
идентитетот“ 



Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип: „Улогата на верата и духовноста во градењето на културниот
идентитет“.

05/06/2024 – 09/06/2024 
Scientific Colloquium 

Тhe Institute for Eastern Churches of the Diocese of Regensburg and Ss. Cyril and Methodius University in
Skopje,
Faculty of Orthodox Theology St. Clement of Ohrid: "Religious Education in Public Schools: Macedonian
Experience".

2016 – CURRENT 
Editor of the Annual of St. Clеment of Ohrid Faculty of Theology of Skopje 

2016 – CURRENT 
Associate Editor of the Annual of St. Clеment of Ohrid University of Sofia – Faculty of
Theology 

Editor of the Proceedings of St.Clement's Conferences, Faculty of Orthodox Theology -
Skopje 

Write here the description...

Editor of the Proceedings of the International Conferences of the Faculty of Orthodox
Theology - Skopje (2016 and 2019) 

2003 – 2009 
Editor of "Orthodox Way" (Православен пат) 

Write here the description..

2016 – CURRENT 
Member of the Editorial Board of the International Symposium “Days of Justinian I“ 

2000 – 2009 
Member of the Council of the Macedonian Center for International Cooperation 

2009 – 2014 
Member of the Board of the Macedonian Center for International Cooperation 

06/2020 – CURRENT Skopje 
General Secretary of the Macedonian Bible Society 

EDITOR/MEMBER OF EDITORIAL BOARD 
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                 Скопје
                 <p>Институт за македонска литература<strong>: </strong>„Религискиот аспект во сакралното културно наследство, со осврт на Скопје и скопско“.</p>
            
             
                 LII летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура
                 
                     
                         2019-08-18
                    
                     false
                
                 Охрид
                 <p>„Езерски созерцанија за водите во псалмите“.</p>
            
             
                 International Conference, St. Sophia – “Wisdom has built her House” (Pr 9,1)
                 
                     
                         2019-10-11
                    
                     
                         2019-10-13
                    
                     false
                
                 Ohrid – Struga
                 <p>„Почетокот и крајот на мудроста (Проп. 12,9-14)“.</p>
            
             
                 Interreligious Dialogue in Context, A European Comparison
                 
                     
                         2019-10-17
                    
                     
                         2019-10-19
                    
                     false
                
                 Vienna, Austria
                 <p class="ql-align-justify">“Nurturing the Culture of Dialogue – Macedonian Experience”.</p><p><br></p>
            
             
                 7th International Symposium “Days of Justinian I
                 
                     
                         2019-11-15
                    
                     
                         2019-11-16
                    
                     false
                
                 Skopje
                 <p>“The Battle of Identity: The Abolition of the Archbishopric of Ohrid and the surrounding socio-political circumstances in the Ottoman Empire”.</p>
            
             
                 Трет Светиклиментов научен собир
                 
                     
                         2019-12-06
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Словото Божјо во Стариот завет“.</p><p><br></p>
            
             
                 „Мултиконфесионалзмот во мултикултетничко и мултиконфесионално општество во РСМ“
                 
                     
                         2020-07-25
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Факултет за исламски науки: „Европското искуство со религиската едукација“.</p><p><br></p>
            
             
                 LIII летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура
                 
                     
                         2020-08-16
                    
                     
                         2020-09-03
                    
                     false
                
                 Охрид
                 <p class="ql-align-justify">„Духовното наследство на свети Наум Охридски“.</p><p><br></p>
            
             
                 Конференција „Културниот туризам во афримација на македонското културно наследство во Скопје и скопско“
                 
                     
                         2020-09-16
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p>Институт за македонска литература<strong>: </strong>„Историско-културолошкиот аспект на поклоништвото во контекст на афирмација на културното наследство“</p>
            
             
                 8th International Symposium “Days of Justinian I”
                 
                     
                         2020-11-13
                    
                     
                         2020-11-14
                    
                     false
                
                 Skopje
                 <p>“Религиската едукација – македонското и европското искуство”</p>
            
             
                 Четврт Светиклиментов научен собир
                 
                     
                         2020-12-07
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Воспитувањето во Библијата и Библијата како воспитувач“.</p><p><br></p>
            
             
                 LIV летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура
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                         2021-09-01
                    
                     false
                
                 Охрид
                 <p><span style="color: black;">„</span>Препрочитување на ,,Молитва” од Блаже Конески низ призмата на псалтирскиот пролог<span style="color: black;">“.</span></p>
            
             
                 Конференција „Писменото и книжевното културно наследство од Скопје и Скопско“
                 
                     
                         2021-10-27
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p>Институтот за македонска литература: „Ракописите на свети Јоаникиј Ракотински“.</p>
            
             
                 9th International Symposium “Days of Justinian I
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                         2021-11-13
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                 Скопје
                 <p>„Позицијата на византискиот император во Црквата и нејзините импликации врз Охридската архиепископија“</p>
            
             
                 Петти Светиклиментов научен собир
                 
                     
                         2021-12-07
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: „Сеќавањето во Петокнижието“.</p><p><br></p>
            
             
                 Second European Conference for Religious Dialogue and Cooperation “Relationship between Religion and Globalization: Religious Particularism vs. Religious Universalism”
                 
                     
                         2022-06-13
                    
                     
                         2022-06-16
                    
                     false
                
                 Struga
                 <p class="ql-align-justify">“Christianity and Islam in the Context of Contemporary Culture: New Perspectives on Dialogue and Mutual Understanding”: Aneta Jovkovska - Gjoko Gjorgjevski.</p><p><br></p>
            
             
                 LVI летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура
                 
                     
                         2022-08-19
                    
                     
                         2022-09-02
                    
                     false
                
                 Охрид
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">„Свети Наум и пророкот Наум“.</span></p><p><br></p>
            
             
                 Ottavo convegno internazionale della rettorica biblica e semitica
                 
                     
                         2022-09-29
                    
                     
                         2022-10-01
                    
                     false
                
                 Rome
                 <p class="ql-align-justify">Pontifical Gregorian University: “L’inno soprannumerario. Analisi retorica del Salmo 151 della LXX”.</p><p><br></p>
            
             
                 Religion In The Global Crisis Of Late Modernity (Annual International Scientific Conference)
                 
                     
                         2022-09-09
                    
                     
                         2022-09-10
                    
                     false
                
                 Silver Lake, Serbia
                 <p class="ql-align-justify">Ivan Blazhevski, Ruzhica Cacanoska, Gjoko Gjorgevski, “Census Reflections on the Religion Topic in Macedonian Society”.</p><p><br></p>
            
             
                 Промотивна конференција за проектот „Мониторинг на православното културно наследство“
                 
                     
                         2022-06-05
                    
                     false
                
                 манастир Свети Пантелејмон – Скопје
                 <p class="ql-align-justify">„Улогата на Македонската Православна Црква – Охридска Архиепископија во заштитата на вредностите на православното културно наследство во Македонија“.</p><p><br></p>
            
             
                 „Ut unum sint - Да бидат едно (Јован 17,21)“, Христијански философски форум
                 
                     
                         2022-11-01
                    
                     false
                
            
             
                 Шести Светиклиментов научен собир
                 
                     
                         2022-12-06
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p>Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“: <span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">„Старозаветната Црква во Светото писмо“.</span></p>
            
             
                 XXVIII Conference of the International Foundation for the Spiritual Unity of Peoples (IFDEN)
                 
                     
                         2022-12-12
                    
                     
                         2022-12-15
                    
                     false
                
                 Istambul
                 <p>“Religious Education: Macedonian Experience”</p>
            
             
                 CEMES Open Public Lectures: “The Archbishopric of Ohrid in the Orthodox Communion. Expectations and Perspectives”
                 
                     
                         2023-02-22
                    
                     false
                
                 <p class="ql-align-justify"><br></p><p><br></p>
            
             
                 „Улогата на версикте заедници во превентивните механизми за спречување насилен екстремизам што доведува во тероризам“
                 
                     
                         2023-06-14
                    
                     false
                
                 Скопјке
                 <p class="ql-align-justify">„Зајакнување на меѓуверскиот дијалог во справување со современите форми на девијатни појави (онлајн радикализација, религиски популизам, говор на омраза, итн.)“</p><p><br></p>
            
             
                 “Consultation, Constructive Exchange and Allyship Building for Engaging Male Allies from Religious and Traditional Communities in North Macedonia in Supporting Gender Equality”, ODIHR
                 
                     
                         2023-07-05
                    
                     
                         2023-07-07
                    
                     false
                
            
             
                 Меѓународната научна конференција по повод 75 години од основањето на ЈНУ Институт за национална историја – Скопје, Европа и Македонија идеи, процеси и личности
                 
                     
                         2023-09-21
                    
                     
                         2023-09-22
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Виктор Недески – Ѓоко Ѓорѓевски, „Ставовите на Маргарит Димица за Охридската архиепископија“.</p><p><br></p>
            
             
                 LVI летна школа на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура
                 
                     
                         2023-08-20
                    
                     false
                
                 Охрид
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">„Современите преводи на Светото писмо на македонски јазик“.</span></p><p><br></p>
            
             
                 Седми Светиклиментов научен собир
                 
                     
                         2023-12-07
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“, - Скопје: <span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">„На патот кон ЕУ меѓу секуларноста и секуларизацијата“.</span></p><p><br></p>
            
             
                 Conference “Peace and Togetherness; the Journey ahead”
                 
                     
                         2024-02-05
                    
                     false
                
                 Skopje
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Faculty of Low Iustinianus Primus, UKIM, Skopje.</span></p><p><br></p>
            
             
                 Прва национална конференција „Културното наследство помеѓу туризмот и идентитетот“
                 
                     
                         2024-03-20
                    
                     false
                
                 Штип
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип: „</span>Улогата на верата и духовноста во градењето на културниот идентитет“.</p><p><br></p>
            
             
                 Scientific Colloquium
                 
                     
                         2024-06-05
                    
                     
                         2024-06-09
                    
                     false
                
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Тhe Institute for Eastern Churches of the Diocese of Regensburg and Ss. Cyril and Methodius University in Skopje,</span></p><p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Faculty of Orthodox Theology St. Clement of Ohrid: "</span>Religious Education in Public Schools: Macedonian Experience<span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">".</span></p>
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